

RECHENSCHAFTSBERICHT 2016

Angaben in Euro 1.000

(Erz-)Diözese	GESAMT		Eisenstadt		Feldkirch		Gurk		Graz-Seckau		Innsbruck		Linz		Salzburg		St. Pölten		Wien		Militärdiöz.	
		%		%		%		%		%		%		%		%		%		%		%
Erlöse - Mittelherkunft																						
Kirchenbeitrag	451.401	74,7%	17.287	70,5%	23.569	80,0%	26.151	76,1%	68.241	64,4%	33.341	70,7%	90.232	73,7%	44.235	85,1%	46.327	81,7%	102.018	78,8%	0	35,0%
staatliche Wiedergutmachung	47.911	7,9%	2.449	10,0%	2.760	9,4%	3.707	10,8%	6.909	6,5%	3.766	8,0%	7.856	6,4%	4.364	8,4%	4.610	8,1%	10.402	8,0%	1.088	61,2%
Miet- + Pachterträge	26.531	4,4%	1.252	5,1%	0	0,0%	975	2,8%	10.839	10,2%	2.367	5,0%	2.421	2,0%	1.059	2,0%	409	0,7%	7.185	5,6%	24	1,4%
Erträge aus kirchlicher Tätigkeit	39.584	6,6%	1.479	6,0%	2.072	7,0%	1.802	5,2%	9.980	9,4%	4.265	9,0%	14.895	12,2%	376	0,7%	1.468	2,6%	3.228	2,5%	19	1,1%
Subventionen und Zuschüsse	15.110	2,5%	338	1,4%	844	2,9%	593	1,7%	2.420	2,3%	1.209	2,6%	5.274	4,3%	1.424	2,7%	0	0,0%	2.386	1,8%	622	0,0%
Sonstige Erträge	23.392	3,9%	1.713	7,0%	211	0,7%	1.129	3,3%	7.619	7,2%	2.207	4,7%	1.819	1,5%	545	1,0%	3.913	6,9%	4.212	3,3%	24	1,4%
Summe Erlöse und Erträge	603.929	100%	24.518	100%	29.456	100%	34.357	100%	106.008	100%	47.155	100%	122.497	100%	52.004	100%	56.727	100%	129.431	100%	1.777	100%

Aufwände - Mittelverwendung																						
		%		%		%		%		%		%		%		%		%		%		%
Pfarran	283.272	47,1%	15.238	52,7%	16.867	55,0%	15.988	46,0%	42.451	41,8%	22.034	48,7%	49.944	43,4%	22.600	40,6%	30.673	54,3%	67.051	50,7%	426	31,6%
Pastorale Aufgaben	111.687	18,6%	1.770	6,1%	5.214	17,0%	10.521	30,3%	16.711	16,5%	6.078	13,4%	23.407	20,3%	15.499	27,8%	7.626	13,5%	24.829	18,8%	32	2,4%
Bildung, Kunst und Kultur	76.188	12,7%	3.613	12,5%	2.760	9,0%	1.758	5,1%	14.852	14,6%	7.242	16,0%	19.131	16,6%	6.083	10,9%	7.513	13,3%	13.168	10,0%	68	5,1%
Soziale & Caritative Aufgaben	14.357	2,4%	514	1,8%	613	2,0%	357	1,0%	2.503	2,5%	1.732	3,8%	2.304	2,0%	1.740	3,1%	1.469	2,6%	3.074	2,3%	51	3,8%
Weltkirche und Entwicklungshilfe	10.080	1,7%	450	1,6%	307	1,0%	200	0,6%	4.152	4,1%	1.128	2,5%	1.844	1,6%	663	1,2%	85	0,2%	1.243	0,9%	8	0,6%
Leistungs- und Organisationsaufgaben	106.454	17,7%	7.328	25,3%	4.907	16,0%	5.952	17,1%	20.770	20,5%	6.986	15,5%	18.567	16,1%	9.110	16,4%	9.122	16,1%	22.950	17,3%	762	56,5%
Summe Aufwendungen Bereiche	602.038	100%	28.913	100%	30.668	100%	34.776	100%	101.439	100%	45.200	100%	115.197	100%	55.695	100%	56.488	100%	132.315	100%	1.347	100%
Betriebserfolg (Erlöse abzgl. Aufwände)	1.891		-4.395		-1.212		-419		4.569		1.955		7.301		-3.691		239		-2.884		430	
Finanzergebnis	16.817		1.683		146		2.650		4.742		362		1.915		1.833		185		3.301		0	

Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit (EGT)	18.708		-2.712		-1.066		2.231		9.311		2.317		9.216		-1.858		424		417		430	
---	---------------	--	---------------	--	---------------	--	--------------	--	--------------	--	--------------	--	--------------	--	---------------	--	------------	--	------------	--	------------	--

a.o. Ergebnis	99		0		82		-5		0		0		23		0		0		0		-1	
Steuern	759		98		1		155		9		84		155		137		0		115		5	
Jahresüberschuss/-abgang	18.049		-2.810		-985		2.071		9.302		2.233		9.084		-1.995		424		302		424	
Rücklagen	-13.079		336		0		4		-2.877		-1.770		-8.840		654		-424		-162		0	
Bilanzgewinn/-verlust	4.970		-2.474		-985		2.075		6.425		463		244		-1.341		0		140		424	